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クラブ活動

進 路 実 績

2022年度募集要項

□難関大学受験を目指す。（現高1は6クラス）令和２年度より男女共学。

◆【募集定員】440名（崇徳中学校からの内部進学者を含む）

◆推薦入試 ◆一般入試

●特別進学コースについて

□2年次より文系理系それぞれに5型（国公立型）・3型（私立型）をつく
る。
□令和３年度より男女共学
□2年次に特別進学コースに変更可。基準は、全統模試＋学校の成績。
□学力補充講座（1年）、受験対策講座（2～ 3年）などを開講。

●進学コースについて

□各クラブの部長または顧問の先生より連絡。中学時代の実績重視。
●スポーツ推薦について

□募集定員は約100名。
●推薦入試について

□B専願は中学校3年間において一定基準の成績を修めた者。Ｂ専願に
よる崇徳奨学生も広く募集。
□推薦・一般入試ともに新指導要領に準拠した出題。

●一般入試について

□龍谷大との教育提携枠34名。
□一般入試での進学の他、指定校推薦などでの進学もある。進学コース
優先。
□昨年度は国公立大学に41名、関関同立に72名が合格。
□国公立大へ100名合格が目標。

●大学進学について

□土曜は原則休業
●週5日制について

●体 育 系

●文 化 系

アメリカンフットボール／空手道／弓道／剣道／硬式野球／ゴルフ／サッカー／自転車／柔道／ソフトテニス／体操／卓球／テニス／
軟式野球／バスケットボール／バドミントン／バレーボール／ボクシング／ラグビー／陸上競技／水泳
ESS ／インターアクト／放送／グリー／軽音楽／多文化共生研究／茶道／写真／宗教／書道／新聞／数学研究／理科／美術／文芸／
平和問題研究／漫画研究／将棋・オセロ／情報

大学の合格実績については、現役生・過年度生の合計人数。（）内は、過年度生の内数。
難関国立大
4名（4）
2名（1）
3名（0）

広島大
5名（2）
4名（1）
6名（2）

国公立合計
53名（14）
47名（11）
41名（6）

早慶上理
7名（4）
7名（5）
5名（0）

明青立法中
13名（7）
15名（8）
24名（2）

関関同立
51名（16）
58名（14）
72名（10）

私大合計
594名（96）
469名（77）
524名（85）

短大
3名
2名
1名

専門学校
28名
26名
11名

就職
9名
5名
4名

2019年度
2020年度
2021年度

受験者数 合格者数 倍率 合格者数
推薦入試 一般入試

倍率
募集定員 入学者数

309名
410名
726名

716名
1041名
1545名

1.01倍
1.01倍
1.01倍

721名
1045名
1554名

受験者数
1.00倍
1.00倍
1.00倍

132名
213名
337名

132名
213名
337名

440名
440名
440名

2019年度
2020年度
2021年度

2021年度入試平均点
国語
数学
英語
内申
合計

23.8点
25.9点
26.5点
35.4点
111.6点

□兄弟・姉妹が在籍する場合、入学した生徒の入学金の半額、及び在籍
する兄・姉の授業料の半額を免除する。

●兄弟・姉妹が通学する場合の学納金減免制度について

□数多くの全国レベルのクラブがある。約7割の生徒がクラブ活動をし
ている。

●部活動について

□財団法人本願寺派教学助成財団奨学金
□崇徳学園同窓会奨学金
□その他の外部団体による各種奨学金

●その他奨学金制度について

□人物、学業またはスポーツにおいて優秀である者を対象とし、調査書
及び入学試験の結果を参考にして下記のとおり総合判定をする。
　＜奨学生区分＞

●崇徳奨学生について

区分 入学手続金 入学金入試

推薦

一般

授業料
スポーツ（1種）
スポーツ（2種）
スポーツ（3種）
学業（1種）
学業（2種）
学業（1種）
学業（2種）

免除
免除
免除
免除
免除
免除
免除

免除
免除
免除
免除
免除
免除
免除

全額給付
半額給付
給付なし
全額給付
半額給付
全額給付
半額給付

20210年度入試平均点
国語
社会
数学
理科
英語
合計

22.0点
23.7点
23.0点
25.7点
19.6点
113.9点

※入学者数は内部進学者を除く

2月3日（木）
2月8日（火）
国語・数学・英語
各45分
各50点
̶
50点満点（2・3年次の5教科5段階）

＜試 験 日＞
＜合 格 発 表＞
＜試 験 科 目＞
＜ 時 間 ＞
＜ 配 点 ＞
＜ 面 接 ＞
＜内 申 点＞

2月15日（火）
2月22日（火）
国語・数学・社会・理科・英語
各45分
各40点
̶
̶

＜試 験 日＞
＜合 格 発 表＞
＜試 験 科 目＞
＜ 時 間 ＞
＜ 配 点 ＞
＜ 面 接 ＞
＜内 申 点＞

推薦入試 一般入試


