崇徳高校

入試結果

	募集定員	推薦入試			一般入試			J ₩±¥#
		受験者数	合格者数	倍率	受験者数	合格者数	倍率	入学者数
2019年度	440名	132名	132名	1.00倍	721名	716名	1.01倍	309名
2020年度	440名	213名	213名	1.00倍	1045名	1041名	1.01倍	410名
2021年度	440名	337名	337名	1.00倍	1554名	1545名	1.01倍	726名

[※]入学者数は内部准学者を除く

少'田中学習会

◆推薦入試

2021年度入試平均点					
国語	23.8点				
数学	25.9点				
英語	26.5点				
内申	35.4点				
合計	111.6点				

◆一般入試

20210年度入試平均点						
国語	22.0点					
社会	23.7点					
数学	23.0点					
理科	25.7点					
英語	19.6点					
合計	113.9点					

2022年度募集要項

◆【募集定員】440名(崇徳中学校からの内部進学者を含む)

推薦入試 <試 験 日> 2月3日(木)

<合格発表> 2月8日(火)

<試 験 科 目> 国語·数学·英語

< 時 間 > 各45分

< 配 点 > 各50点

< 面 接 > —

< 内 申 点 > 50点満点(2・3年次の5教科5段階)

一般入試 <試 験 日> 2月15日(火)

<合格発表> 2月22日(火)

<試 験 科 目> 国語·数学·社会·理科·英語

< 時 間 > 各45分

< 配 点 > 各40点

< 面 接 > — <内 申 点> —

学校情報

- ●特別進学コースについて
 - □難関大学受験を目指す。(現高1は6クラス)令和2年度より男女共学。
- ●進学コースについて
 - □2年次より文系理系それぞれに5型(国公立型)・3型(私立型)をつくる。
 - □令和3年度より男女共学
 - □2年次に特別進学コースに変更可。基準は、全統模試+学校の成績。
 - □学力補充講座(1年)、受験対策講座(2~3年)などを開講。
- ●スポーツ推薦について
 - □各クラブの部長または顧問の先生より連絡。中学時代の実績重視。
- ●推薦入試について
 - □募集定員は約100名。
- ●一般入試について
 - □B専願は中学校3年間において一定基準の成績を修めた者。B専願による崇徳奨学生も広く募集。
 - □推薦・一般入試ともに新指導要領に準拠した出題。
- ●大学進学について
 - □龍谷大との教育提携枠34名。
 - □一般入試での進学の他、指定校推薦などでの進学もある。進学コース 優先。
 - □昨年度は国公立大学に41名、関関同立に72名が合格。
 - □国公立大へ100名合格が目標。
- ●週5日制について
 - □土曜は原則休業

●崇徳奨学生について

□人物、学業またはスポーツにおいて優秀で<mark>ある者を対象と</mark>し、調査書及び入学試験の結果を参考にして下記のと<mark>おり総合判定</mark>をする。 <奨学生区分>

	入試	区分	入学手続金	入学金	授業料	
		スポーツ(1種)	免除	免除	全額給付	
	i	スポーツ(2種)	免除	免除	半額給付	
	推薦	スポーツ(3種)	免除	免除	給付なし	
	i	学業(1種)	免除	免除	全額給付	
		学業(2種)	免除	免除	半額給付	
	—般	学業(1種)	免除	免除	全額給付	
	עניו	学業(2種)	免除	免除	半額給付	

●兄弟・姉妹が通学する場合の学納金減免制度について

- □兄弟·姉妹が在籍する場合、入学した生徒の入学金の半額、及び在籍する兄・姉の授業料の半額を免除する。
- ●その他奨学金制度について
 - □財団法人本願寺派教学助成財団奨学金
 - □崇徳学園同窓会奨学金
 - □その他の外部団体による各種奨学金
- ●部活動について
 - □数多くの全国レベルのクラブがある。約7割の生徒がクラブ活動をしている。

クラブ活動

- ●体 育 系 アメリカンフットボール/空手道/弓道/剣道/硬式野球/ゴルフ/サッカー/自転車/柔道/ソフトテニス/体操/卓球/テニス/ 軟式野球/バスケットボール/バドミントン/バレーボール/ボクシング/ラグビー/陸上競技/水泳
- ●文 化 系 ESS /インターアクト/放送/グリー/軽音楽/多文化共生研究/茶道/写真/宗教/書道/新聞/数学研究/理科/美術/文芸/ 平和問題研究/漫画研究/将棋・オセロ/情報

進路実績

大学の合格実績については、現役生・過年度生の合計人数。()内は、過年度生の内数。

	難関国立大	広島大	国公立合計	早慶上理	明青立法中	関関同立	私大合計	短大	専門学校	就職
2019年度	4名(4)	5名(2)	53名(14)	7名(4)	13名(7)	51名(16)	594名(96)	3名	28名	9名
2020年度	2名(1)	4名(1)	47名(11)	7名(5)	15名(8)	58名(14)	469名(77)	2名	26名	5名
2021年度	3名(0)	6名(2)	41名(6)	5名(0)	24名(2)	72名(10)	524名(85)	1名	11名	4名